2018年11月28日

各位

                                                                        済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

済生会福岡総合病院 新規採用、採用中止ならびに一般名処方に関するご連絡

謹啓 向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、当院では診療薬事委員会の決定にもとづき下記薬品につきまして“新規採用”、“採用中止”

ならびに“「一般名処方」対象医薬品の追加”を行う運びとなりました。宜しくお願いいたします。

謹白

記

１．新規採用薬品

○処方開始日：2018年12月5日(水曜日)

薬品名・一般名・薬効分類・製薬会社 備考

ゾフルーザ錠10mg

ゾフルーザ錠20mg

一般名：バロキサビルマルボキシル

・抗インフルエンザウイルス剤

・塩野義製薬株式会社

ジャカビ錠5mg

ジャカビ錠10mg

一般名：ルキソリチニブリン酸塩

・抗悪性腫瘍剤（ヤヌスキナーゼ（JAK）阻害剤）

・ノバルティスファーマ株式会社

２．採用中止薬品

○中止日：2018年12月4日(火曜日)まで

薬品名・薬効分類 備考

イナビル吸入粉末剤20mg

・抗インフルエンザウイルス剤

リレンザ

・抗インフルエンザウイルス剤

ユナシン細粒小児用10％

・ペニシリン系抗菌薬

３．「一般名処方」対象医薬品 追加

○開始日：2018年12月5日(水曜日)

一般名称・薬効分類 備考

【般】オセルタミビルカプセル75mg

【般】オセルタミビルシロップ用3％

・抗インフルエンザウイルス剤

・当院“タミフルカプセル75”、“タミフルドライシロップ

3％”より“オセルタミビルカプセル75mg「サワイ」”、

“オセルタミビルDS3％「サワイ」”へ採用薬品を変更

以上